
 

Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství  

 
MINOREC k.s. 
U Tonasa 172/2 
403 31 Ústí nad Labem

 
 
Datum: 13. 10. 2014 
JID: 142364/2014/KUUK 
Jednací číslo: 3138/ZPZ/2014/ULK900 
Vyřizuje/linka: Ing. Zuzana Wurstová/148 
E-mail: wurstova.z@kr-ustecky.cz 
  

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně 
některých souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí) ve 

znění pozd ějších p ředpis ů (dále jen zákon) pro zám ěr  

„Stá čišt ě pro odpadní ropné látky v areálu TONASO Holding a. s., Ústí nad Labem“ 

Název: Stáčišt ě pro odpadní ropné látky v areálu TONASO Holding a. s., Ústí nad 
Labem  

Charakter zám ěru : Záměrem oznamovatele je přesun skladovacích kapacit pro odpadní 
oleje ze současných železničních cisteren do stávajícího, nově zbudovaného stáčiště 
s havarijní vanou. Celý skladovací objekt je zastřešen pomocí ocelové nosné konstrukce 
s plochou jednoplášťovou střechou. Současné množství sebraných a expedovaných 
olejových odpadů se měnit nebude. Firma MINOREC k.s. odstraňuje odpadní oleje z malých 
a středních podniků převážně automobilového, strojírenského a  kovozpracujícího průmyslu.   

Kapacita (rozsah) zám ěru: projektovaná kapacita dle integrovaného povolení je 5 000 tun 
odpadních olejů, emulzí a zaolejovaných vod za rok, plocha skladovacího objektu je         
425, 1 m2, objem jedné cisterny je 46 m3, intenzita nákladní dopravy při navážení surovin a 
odvoz vody a kalů jsou 3 vozidla za den 

Umíst ění stavby: 

Kraj:    Ústecký 
Obec: Ústí nad Labem 
k. ú:     Neštěmice 

Oznamovatel : MINOREC k.s., U Tonasa 172/2, 403 31 Ústí nad Labem - Neštěmice 

IČ: 62242032 

Závěr: 

Záměr „Stá čišt ě pro odpadní ropné látky v areálu TONASO Holding a. s., Ústí nad 
Labem“  naplňuje dikci bodu 10.1 „Zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání 
nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému využívání 
nebo odstraňování ostatních odpadů“ kategorie II přílohy č. 1 zákona. Dle § 7 zákona bylo 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo také zjištění, zda záměr bude mít významný 
vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona.  



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /3 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 

„Stá čišt ě pro odpadní ropné látky v areálu TONASO Holding a. s., Ústí nad Labem“  

nemá  významný vliv na životní prostředí, a proto nebude posuzován podle citovaného 
zákona. 

 

V navazujících řízeních podle zvláštních předpisů požadujeme splnit následující požadavky, 
týkající se ochrany životního prostředí, které jsou výsledkem zjišťovacího řízení a které 
zahrne příslušný správní úřad do svého rozhodnutí; v opačném případě uvede důvody, pro 
které tak neučinil nebo učinil jen částečně (§ 10 odst. 4 a 5 zákona). 
 
Požadavky záv ěru zjiš ťovacího řízení: 

1. Provést těstnostní zkoušky u všech 8 cisteren skladujících použité oleje a 
zaolejované vody (§ 39 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů).  

2. Před zkolaudováním nového stáčecího místa aktualizovat havarijní plán, ve kterém 
bude uvedeno umístění přečerpávací jímky a také materiál, ze kterého je jímka 
vytvořena.  

3. Manipulační plochu zmenšit a opatřit obvodovým obrubníkem tak, aby se snížila 
produkce srážkových vod dopadlých na plochu.  

Odůvodn ění:  

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění, charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s přihlédnutím ke všem připomínkám a 
zaslaným vyjádřením dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na 
životní prostředí a nemusí být posuzován podle citovaného zákona.  

Ke zveřejněnému oznámení záměru se během zjišťovacího řízení vyjádřily následující 
dotčené územní samosprávné celky, dotčené správní úřady:  

Krajský ú řad Ústeckého kraje, odbor životního prost ředí a zemědělství 

Odbor životního prostředí a zemědělství nepožaduje další posouzení záměru podle zákona.  

Ústecký kraj – Rada Ústeckého kraje   

Rada Ústeckého kraje ve svém usnesení požaduje provést posouzení záměru podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za 
předpokladu zahrnutí a naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy. 

Vypořádání připomínek: Rada Ústeckého kraje využila svého práva vyjádřit se ve zjišťovacím 
řízení dle § 6 odst. 6 zákona. Vyjádření Rady Ústeckého kraje však neobsahuje žádné 
informace nebo požadavky na doplnění, které by bylo vhodné uvést do dokumentace ve 
smyslu § 7 odst. 1 zákona. Požadavek Ústeckého kraje, aby záměr byl posuzován podle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, neobsahuje žádné důvody, 
s nimiž by se mohl příslušný úřad konkrétně vypořádat. 

Příslušný úřad se proto při vypořádávání tohoto požadavku omezuje na konstatování, že v 
průběhu zjišťovacího řízení nebylo shledáno, že záměr má významný vliv na životní prostředí 
a požadavek Ústeckého kraje nekoresponduje se zjištěným stavem očekávaného vlivu 
záměru na životní prostředí. 

 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 3 /3 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

 

Město Ústí nad Labem 

Město Ústí nad Labem nepožaduje další posouzení podle zákona.  

Magistrát m ěsta Ústí nad Labem, odbor životní prost ředí 

Magistrát města Ústí nad Labem nepožaduje další posuzování podle zákona. 

ČIŽP, oblastní inspektorát Ústí nad Labem  

Z hlediska ochrany vod byly vzneseny požadavky, které byly respektovány a zohledněny 
v závěru zjišťovacího řízení (požadavek č. 1, 2 a 3). 

Česká inspekce životního prostředí po prostudování předloženého oznámení záměru 
nepožaduje posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, v platném znění. 

KHS Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem  

Krajská hygienická stanice s předloženým oznámením záměru souhlasí a další posouzení 
podle zákona nepožaduje.  

 

 POUČENÍ 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 

 
 
 
 
 
Ing. Radek Braum  
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 
Obdrží:  oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky. 


